
 

 
 

    

 

  

 

P.le Cesare Battisti, 12 
25128 Brescia 

Tel  030 3706411 
Fax 030 306867 

www.collegio.geometri.bs.it 
sede@collegio.geometri.bs.it 

C.F. 80046920171 
collegio.brescia@geopec.it 

 

Brescia, 03/09/24 

Prot. N. 0003090/24 

Delibera N° 02/24 

Spett.le Ministero della Giustizia - Dipartimento 

per gli affari di giustizia - Direzione degli affari 

interni - Ufficio II - Ordini professionali e albi 

 

Via Arenula, 70 - 00186 Roma 

 

e-mail: ufficio2.dginterni.dag@giustizia.it 

pec: prot.dag@giustiziacert.it 

 

 

 

OGGETTO: VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO DIRETTIVO: Modifica pianta organica 

con previsione di n. 2 figure Area dei Funzionari. 

 

 

L’anno 2024 addì 05 del Mese di agosto alle ore 17.00 nella sala del Consiglio Direttivo presso la 

sede del Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Brescia P.le. C. Battisti n. 12 in 

Brescia. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta 

i componenti il Consiglio Direttivo. 

 

All’appello risultano:  

 

Presenti i Consiglieri: Geom. Andrico Francesco, Geom. Cuter Claudio, Geom. Fappani Paolo, 

Geom. Furloni Matteo, Geom. Gatti Giuseppe, Geom. Gorati Laura, Geom. Lissana 

Piergiovanni, Geom. Orio Silvano, Geom. Priori Piergiorgio, Geom. Zipponi Giuseppe. 

 

Assenti i Consiglieri: Geom. Abbiatici Roberta, Geom. Gozzoli Stefano, Geom. Pedretti Gian 

Paolo, Geom. Salvetti Diego, Geom. Sigurtà Mauro. 

 

Il Segretario, Geom. Giuseppe Gatti, provvede alla redazione del verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Geom. Zipponi Giuseppe – 

Presidente - invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

CONSIDERATA 

 

la Struttura Organizzativa composta dalle seguenti unità operative: 

 

1.  Segreteria Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Brescia: 

−Gestione dell’Albo professionale; 

−Gestione del Registro Praticanti; 

−Servizio di verifica identità per rilascio certificato digitale; 

−Servizio decentrato Cassa Geometri. 



 

 
 

    

 

  

 

P.le Cesare Battisti, 12 
25128 Brescia 

Tel  030 3706411 
Fax 030 306867 

www.collegio.geometri.bs.it 
sede@collegio.geometri.bs.it 

C.F. 80046920171 
collegio.brescia@geopec.it 

−Organizzazione degli eventi di aggiornamento e formazione professionale; 

−Redazione della rivista semestrale d’informazione; 

 

2.  Segreteria Consiglio di Disciplina Territoriale del Collegio Geometri e Geometri Laureati della 

Provincia di Brescia. 

-Istruttoria pratiche. 

 

3.  Ufficio Amministrazione ed Economato. 

 

 

CONSIDERATA 

 

l’attuale dotazione organica: 

 

Posizione e qualifica: 

 

-n. 1 dipendente a tempo pieno qualifica posizione C1: Istruttore amministrativo, Area degli Assistenti 

-n. 1 dipendente a tempo pieno qualifica posizione B3: Collaboratore amministrativo, Area degli 

Assistenti  

-n. 1 dipendente a tempo pieno qualifica posizione B1: Collaboratore amministrativo, Area degli 

Assistenti 

 

CON voti unanimi favorevoli, legalmente espressi il Consiglio Direttivo; 

 

 

DELIBERA 

 

l’aggiornamento del Piano del Fabbisogno di Personale, come da schema di organigramma allegato: 

 

n. 2 dipendenti a tempo pieno, Area dei Funzionari: Funzionario 

n. 2 dipendenti a tempo pieno, Area degli Assistenti: Assistente Amministrativo 

 

disponendo per l’invio della presente delibera, in copia conforme all’originale, al Ministero della 

Giustizia - Dipartimento per gli affari di giustizia - Direzione degli affari interni - Ufficio II - Ordini 

professionali e albi per la necessaria modifica della Pianta Organica precedentemente comunicata con 

ns. prot. 2300/99 del 16/07/99. 

 

 

 

LETTO, CONFERMATO e SOTTOSCRITTO 

IL SEGRETARIO 

(Geom. Giuseppe Gatti) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 IL PRESIDENTE 

(Geom. Giuseppe Zipponi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

  

Firme autografe sostituite con indicazione a stampa dei nominativi  

dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 39/93 art. 3 c. 2. 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 
Allegato 1: Organigramma in formato grafico. 

 



 

 
 

    

 

  

 

P.le Cesare Battisti, 12 
25128 Brescia 

Tel  030 3706411 
Fax 030 306867 

www.collegio.geometri.bs.it 
sede@collegio.geometri.bs.it 

C.F. 80046920171 
collegio.brescia@geopec.it 

 

Allegato 1: 

 
 

 


